フィンガーグリッパー OFG
Edition 1
食品やデリケートなワークを優しく把持
NEW
NEW
2
シュマルツのフィンガーグリッパー OFGは、人間の手を模して設計されたロボットハンドです。4本のフィンガー内の圧力を制御する事に
よって開閉動作を行い、手で物をつまんだり掴んだりするように、デリケートなワークを優しく把持する事ができます。

食品やデリケートなワークを優しく把持
テクニカルデータ・発注データ
形式表示方法
タイプ 製品概要 テクニカルデータ 発注データ
本体デザイン 供給圧 許容温度 最大把持速度 質量 対応制御ユニット(2) 製品コード
[kPa] [°C]  [回/分](1) [g]
OFG-HYG-SI-70-31.5 高衛生モデル -80～+100 -30～+80 60～80 500 STEU-B / STEU-C 10.01.51.00001
OFG-HYG-SI-70-50 高衛生モデル -80～+100 -30～+80 60～80 585 STEU-B / STEU-C 10.01.51.00002
OFG-SI-70-31.5 標準モデル -80～+100 -30～+80 60～80 552 STEU-B / STEU-C 10.01.51.00003
OFG-SI-70-50 標準モデル -80～+100 -30～+80 60～80 614 STEU-B / STEU-C 10.01.51.00004
OFG-SI-70-31.5-SPB4-30 標準モデル（吸着パッド付き） -80～+100 -30～+80 60～80 612 STEU-C-2Z 10.01.51.00009
(1)搬送するワーク、工程、搬送距離によって変わります。
(2) フィンガーグリッパー OFGの開閉制御のための専用制御ユニットをご用意しています。制御ユニットの詳細は、6ページをご参照ください。
高衛生モデル
高衛生モデル OFG-HYGは、洗浄性に優れ、直接食品を把持

製品概要 タイプ 製品コード
アクセサリ
制御ユニット: 開閉制御タイプ STEU-OFG-B 10.01.51.00005
制御ユニット: 無段階制御タイプ STEU-OFG-C 10.01.51.00006
制御ユニット: 無段階制御タイプ（吸着パッド付きモデルの吸着オン/オフと真空破壊の制御が可能） STEU-OFG-C-2Z 10.01.51.00011
高衛生モデル用工具（カバーキャップの付け外し用） MONT-OFG-TOOL-OFG-H-VA-CO 10.01.51.00010
スペアパーツ
セット
高衛生モデル用: フィンガー x4本、フィンガー用シールリング x4個、フランジOリング x1個 VST-OFG-HYG 10.01.51.00007
標準モデル用: フィンガー x4本、フィンガー用シールリング x4個、フランジOリング x1個 VST-OFG 10.01.51.00008
吸着パッド付きモデル用:  フィンガー x4本、フィンガー用シールリング x4個、フランジOリング x2個、
吸着パッド（SPB4-30-SI-55-G1/8-AG）x1個 VST-OFG-SPB4-30 10.01.51.00014
アクセサリ ・ スペアパーツ 発注データ
タイプ 寸法 [mm]
B d Dmk D1 d1 D2 d2 D3 Dr Ds H H1 H2 H3 開き代 Zs
OFG-HYG-SI-70-31.5 26.4 5.3 31.5 159 8 42 - 105 60.5 - 96 165.5 4.1 - 0～265 -
OFG-HYG-SI-70-50 26.4 6.4 50 159 8 65 - 105 60.5 - 96 189.5 12.3 - 0～265 -
OFG-SI-70-31.5 26.4 5.3 31.5 135 8 42 - 105 60.5 - 99.3 165.5 4.1 - 0～265 -
OFG-SI-70-50 26.4 6.4 50 135 8 63 - 105 60.5 - 99.3 180.5 8 - 0～265 -
OFG-SI-70-31.5-SPB4-30 26.4 5.3 31.5 135 8 42 8 105 60.5 31 99.3 180.8 - 43.5 0～265 20
デザインデータ OFG
OFG-HYG-... (高衛生モデル) OFG-... (標準モデル)
OFG-...-SPB4 (吸着パッド付きモデル) 4.5段のシリコーンゴム製パッドが付属し、安定性の高い搬送が可能 (OFG-SPB4)
開き代 開き代